
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 218 Jueves 13 de agosto de 2020 Sec. V-A.  Pág. 35033

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
26

10
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

26100 Anuncio de formalización de contratos de: INSS-Dirección Provincial de
Badajoz.  Objeto:  Suministro  de  equipos  de  protección  individual  y
productos sanitarios (mascarillas quirúrgicas, FFP2 y antiséptico para
piel sana). Expediente: 06/UC-129/20.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: INSS-Dirección Provincial de Badajoz.
1.2) Número de identificación fiscal: Q0619002I.
1.3) Dirección: Ronda del Pilar, 10.
1.4) Localidad: Badajoz.
1.5) Provincia: Badajoz.
1.6) Código postal: 06002.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES431.
1.9) Teléfono: 924216117.
1.10) Fax: 924216157.
1.11) Correo electrónico: aquilino.leon@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=G6TfcN8g4CwQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2)  Actividad principal  ejercida:  Gestión y  Administración de la  Seguridad

Social.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 33141000 (Productos consumibles médicos no químicos
desechables y productos consumibles hematológicos) y 33140000 (Material
médico fungible).

4.2) CPV Lote 1: 33140000 (Material médico fungible) y 33141000 (Productos
consumibles médicos no químicos desechables y productos consumibles
hematológicos).

4.3)  CPV Lote  2:  33141000 (Productos  consumibles  médicos  no  químicos
desechables y productos consumibles hematológicos) y 33140000 (Material
médico fungible).

4.4)  CPV Lote  3:  33141000 (Productos  consumibles  médicos  no  químicos
desechables  y  productos  consumibles  hematológicos)  y  33741300
(Antiséptico  para  manos).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:

5.1) Código NUTS principal: ES431.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES431.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES431.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES431.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Suministro de equipos de protección individual y



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 218 Jueves 13 de agosto de 2020 Sec. V-A.  Pág. 35034

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
26

10
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

productos sanitarios (mascarillas quirúrgicas, FFP2 y antiséptico para piel
sana).

6.2) Lote 1: mascarillas quirúrgicas.
6.3) Lote 2: mascarillas FFP2.
6.4) Lote 3: antiséptico para piel sana/geles y soluciones hidroalcohólicas.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación: precio (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 7 de agosto de 2020.

11. Ofertas recibidas:

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 53.

12. Adjudicatarios:

12.2) Lote 2:

12.2.1) Nombre: J. NÚÑEZ, S.L.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B10016863.
12.2.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,90 euros.
13.2.2) Valor de la orferta de mayor coste: 5,00 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,90 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 10 de agosto de 2020.

Badajoz, 10 de agosto de 2020.- Director Provincial,  Antonio María Puerto
Barrio.

ID: A200035155-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-08-12T14:50:38+0200




